

KENNEDY UŽTIKRINO PAGALBĄ VID. AMERIKAI

IZRAELIO AGENTAI GRASO VOKIEČIAMS

Naudoja terorą prieš "parsidavėlius" Egiptui

BAZELIS, Šveicarija. — Prokuroro įstaigos vyriausias tarytojas Walter Burkhard pasakojo korespondentams, kad vokiečiai Heidi Goercke, 25 metų, gresia didelis pavojus jos gyvybei. Jos tėvas prof. Paul Goercke dirba Egipto valdžiai kaip raketų ekspertas.

Burhard apgailestavo, kad vokiečių pavardė išėjo aikštėn nenorint, kai šveicarių policija suėmė du Izraelio agentus, Josef Ben-Gal ir Otto Joklik iš Austrijos. Jiedu buvo policijos sekami, kaip įtartinai užsieniečiai.

Duktė turinti "patarti" tėvui

Izraelio agentai buvo areštuoti, išėjus jiems iš Bazelio viešbučio po išsikalbėjimo su Heidi ir jos broliu Hans-Juerg. Agentai patarė vokiečiai ir jos broliui "patarti" tėvui, kad jis liautųsi dirbęs arabų valstybei. Priešingu atveju visko gali atsitikti.

Ben-Gal, 33 metų, esąs Izraelio švietimo ministerijos tarnautojas. Jo sėbras Otto Joklik iš Austrijos, anksčiau pats dirbęs Egiptui, kaip radijo spindulių ekspertas, bet Izraelio agentai sugėbėjo jį "paveikti", kad šįandien jis yra jų pusėj.

Kur dingio Heinz Krug?

Vakarų Vokietijos policija turi iš anksto išsiryšinusi teismo leidimą areštuoti Ben-Gal ir Otto Joklik, jei jiedu būtų pagauti vokiečių teritorijoje. Jiedu įtariamieji vokiečių mokslininko Heinz Krug pagrobimu Muenchene praėjusių metų rugsėjo mėnesį.

Krug dirbęs Egiptui, vėliau galvojęs savo mokslinę įmonę perduoti Izraelitams. Tais gandas remiantis buvo sukurta ir tokia versija, kad jį pagrobė ir nužudė arabų agentai "už kolaboravimą su žydais".

Bndė nušauti mokslininką

Heinz Krug buvo profesorius Goercke kolega. Kitas jo kolega, Hans Kleinwaecher, elektronikos ekspertas, per plauką išvengęs mirties Vokietijos mieste Loahrache. Pasikėsintojai laikomi Izraelio agentai.

Vakarų Vokietijos vyr. prokuroro padėjėjas Karlsruhes mieste pasakė, kad praėjusiais metais Kaire žuvo penki žmonės, kai sprogo bomba pakete, atėjusiame vokiečių mokslininkui iš Hamburgo.

Reikalavimas V. Vokietijai

Izraelio užsienio reikalų ministerė Golda Meir pasakė parlamente griežtą kalbą prieš Vakarų Vokietiją.

Nepraėjo 18 metų nuo žydų naikinimo Vokietijoje, iš jos mokslininkai vyksta į Egiptą gaminti atominų, raketinių, bakterinių ginklų, skirtų Izraeliui sunaikinti. Ji reikalavo, kad vyriausybė uždraustų vokiečių mokslininkams dirbti Egiptui.

— Saigone, Pietų Vietnamo sostinėje, komunistų partizanais įsivedė granatą į JAV pulkininko butą. Šeiminkas ir 4 svečiai buvo lengvai sužeisti.

— Rytų Vokietijos kareivis, atsišaudymas iš automatinio šautuvo, perėjo minų lauką, spygliuotų vielų užtvaras ir pasiekė Vakarų Vokietijos teritoriją, netoli Helmstedto.



Prezidentas Kennedy aplankė istorišką katedrą San Jose mieste, Kostarikoje.

NATO ATOMINĖM JĖGOM TURI VADOVAUTI EUROPIETIS, SAKO BRITŲ MINISTERIS

JAV dominavimas būtų klaida, pripažįsta lordas Home

PARYŽIUS. — Anglijos užsienio reikalų ministeris lordas Home atvyko į Nato tarybą ginti Macmillano-Kennedžio susitarimą Nassau konferencijoje sukurti Nato atominę pajėgą, pagrįstą JAV raketomis Polaris. Jis nustebo nuolatines tarybos narius atvirą kalbą, nevengdama pakritikuoti Amerikos.

Lordas Home kalbėjo už Europos valstybių, nepasitenkinimo Amerikos dominavimu Nato sąjungoje. Lyg tikras europietis (De Gaulle britus laiko salieciais, palinkusiais į Ameriką), lordas Home reikalavo Europos tautoms didesnio balso ir svarbesnio vaidmens Nato gynybos sistemoje. Būtų politinė klaida, jei Jungtinių Valstijų persidomintumotų atominio apsigynimo srityje, pasakė britų užsienio reikalų ministeris.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ SSSR atstovas nusiginklavimo konferencijoj Ženevoj Carapin klausė, kodėl JAV, Anglija nepasmerkė Prancūzijos už atominės bombos išsprogdimą. Jis atsakė į savo klausimą pareiškimu, kad iš bandymų mokosi vietos Vakarų šalyse.

♦ Alžerijos premjeras Ben Bella pasakė parlamento specialioj sesijoj, kad taikos, nepriklausomybės sutarties su Prancūzija turi būti pataisyta ta prasme, jog Prancūzija nebegalėtų Saharoj bandyti branduolinių ginklų.

♦ Amerika ir Sovietų Sąjunga susitarė vykdyti bendrom jėgom dvejetą erdvių projektų — komunikacijos ir meteorologijos. Šiose srityse "Echo" ir "Tyros" satelitais Amerika yra toli pralenkusi Sovietus, kurie turi ko pasimokyti.

♦ Ateinančią savaitę Washingtone prasidės pasitarimai su SSSR ambasadorium dėl galimybės sušaukti konferenciją Berlyno klausimui išspręsti. Šio pobūdžio derybos nutrūko praėjusių rudenį, iškilus pavojingai padėčiai dėl Sovietų raketų Kuboje.

♦ Terre Haute mieste, Indianoj, sudėję prekybos centras. Nuostolių padaryta už 10-12 mil. dolerių.

♦ Senato tyrinėjimo komitetas ketvirtadienį išgirs iš paties gynybos sekretoriaus McNamaro paaiškinimų, kodėl šeši milijonų dolerių užsakymas atiteko General Dynamics korporacijai.

♦ Kosmonautai Brazilijoje

Salti santykiai su prancūzais

Prancūzai nebuvo įtikinti lordo nuostatomu ir nepriklausomumu nuo Amerikos. Santykiai vis dar yra ir, tur būt, paliks šalti. Lordas Home, atskridęs į Paryžių, nesulaukė motorizuotos policijos, kuri palydėtų į miestą ir praskintų kelią jo automobiliui. Teko važiuoti, kaip paprastam mirtingajam.

Prancūzai įtaria, kad lordas Home kalbą sakė, pasitaręs su JAV diplomatais. Nato atominę pajėgą viršiniu paskyrus anglai, Amerika dominavimo ir neprarastų. Kalbėdamas apie europiečių paskyrimą Nato atominę pajėgą vadu, lordas tikrai turėjęs galvoj tik britą.

Svarbi konferencija Ottawoj

Svarbi Nato konferencija įvyks gegužės mėnesį Kanados sostinėje. Į ją suvažiuos NATO narių užsienio reikalų ministrai, sudarą Nato tarybą, o taip pat gynybos ir išdo-finansų ministrai.

Konferencijoj bus išdirbti smulkūs projektai apie Nato atominę pajėgą sudarymą, jų valdymą, komandavimą. Bus pašalinti nesutarimai tarp JAV bei Kanados dėl pastarosios nenoro įsileisti atominę bombų granatų savo lėktuvams ir raketoms.

Premjeras John Diefenbaker atsakė pildyti šiuos susitarimus su Amerika.

JAV dominavimas būtų klaida, pripažįsta lordas Home

— Prezidentas Kennedy aplankė istorišką katedrą San Jose mieste, Kostarikoje.

— Prezidentas Kennedy aplankė istorišką katedrą San Jose mieste, Kostarikoje.

JAV SAUGOS KUBOS KAIMYNUS NUO KOMUNISTŲ SABOTAŽININKŲ DARBŲ

Už mėnesio 7 respublikos turės kitą konferenciją

SAN JOSE, Kostarika. — Baigiantis Vidurinės Amerikos šėsių respublikų prezidentų konferencijai, prezidentas Kennedy pasakė kalbą Kostarikos universiteto studentams apie savo vyriausybės politiką su Kuba ir Sovietų Sąjunga.

Amerikos tauta ir vyriausybė nebuvo priešinga Kubos revoliucijai, kalbėjo studentams prez. Kennedy. Tik kai Fidel Castro pardavė revoliucijai, kalbėjo studentams prez. Kennedy. Tik kai Fidel Castro pardavė revoliucijos idealus ir apvylė tautą, Amerika nusistatė prieš jo valdžią. Sovietų Sąjungos pašalinimas iš Kubos lieka JAV užsienio politikos vienu iš svarbiausių uždavinių, pasakė prezidentas.

Vidurinės Amerikos deklaracija

Prez. Kennedy trečiadienį išskalbė po pusvalandį su kiekvienu prezidentu atskirai, pasibaigus bendrai konferencijai. Joje buvo susitarta veikti Vidurinės Amerikos respublikoms ir JAV visų pirmą savo tarpe, mažiau pasitikint Amerikos Valstybių Organizacija, kurios kai kurie nariai nejučia komunizmo pavojaus iš Kubos ir nėra pasiruošę imtis griežtesnių priemonių.

Nauja konferencija Nikaragvoj

Vadinamoj Vidurinės Amerikos deklaracijoj pasizadėta bandlandžio mėnesį sušaukti kitą konferenciją vienu konkrečiu klausimu: kaip suvaržyti savo komunistų, fidelistų važiavimą į Kubą sabotažo, revoliucijų apmokymui ir kaip sustabdyti ginklų, pinigų, sabotažininkų siuntimą iš Kubos į Vidurinės Amerikos respublikas.

Planuojamom konferencijoj suvažiuos į Managvą, Nikaragvos sostinę, vidaus reikalų ministrai. Iš JAV atvažiuos prezidento brolis, vyr. prokuroras. Amerika pažadėjo dar budriai sekti iš oro ir jūrų Kubą, kad iš ten negalėtų išvysti ginklų ir perversmininkų į kaimynines šalis.

Bus užvesti pasitarimai su Meksikos suvaržyti komunistų keliavimą į Kubą ir atgal. Kubos valdžios agentai išduoda Meksikoj keliavimo raštelių, kuriuo remiantis Meksika praleidžia "piligrimus" į Kubą teroristiniam apmokymui. Kai teroristai grįžta po to namo, jų valdžios negali nustatyti, kad jie buvo išvykę "studijuoti" į Kubą.

Lėktuvų lenktynės New Yorkas-Maskva

JAV bijo rungtynių, sako Aerofloto direktorius

MASKVA. — Aerofloto tarptautinio susisiekimo direktorius Viktor Danilyčev sako, kad Amerika dar neturi keleivinių lėktuvų susisiekimui tarp New Yorko ir Maskvos be sustojimo, ir dėl tos priežasties stengiasi šį idėją palaidoti.

Apie New Yorko-Maskvos orinio susisiekimo be sustojimo linijos įsteigimą Amerika ir Sovietų Sąjunga turėjo pradėti derybas tuoj po Chruščevio atsilankymo pas Eisenhowerį 1959 metais.

Netrukus santykius aptėmė cijos Paryžių torpedavimas. Iš Aerofloto direktoriaus pareiškimo galima suprasti, kad Sovietai nekantriai laukia derybų dėl Maskvos-New Yorko orinės linijos.

Ispanai apdaužė JAV dešrelių garsintojus

Amerikiečiai skundžiasi policijos brutaliskumu

MADRIDAS. — Amerikos dešrelių ("hot dogs") garsintojai buvo išdirbę hollywoodišką planą savo prekie reklamuoti, bet dėl ispanų nepalankumo pirklių išmįslams reikalas nuėjo šuniui ant uodegos.

Don Graham, 31 metų, iš Chicago, Amerikos "Hot Dog" tarybos atstovas, atsigabeno dėžę dešrelių, dvi gražias JAV lėktuvų patarnautojas. Pagal planą, merginos turėjo mėtyti dešreles ispanams Madrido centrinėj aikštėj (Plaza Cibeles). Ispanai turėjo pulti, kaip alkanos žuvidros, o "Argosy" žurnalo fotografas, diriguojant pačiam redaktoriui, turėjo pagaminti nuotraukų.

MĖRO DALEY REKORDAS



Savo metiniame raporte per TV, mēras Daley suminėjo eilę pagerinimų pietiniame ir šiauriniame Lake Shore drive ir planuojamą šiaurės-pietų autostrados statybą išilgai Belt geležinkelio pylimą į pietus nuo Cicero Avenue. Tuo būdu nereiks iškeldinti nė vieno gyventojų ir nugriauti namų. Iš policijos tarnybos pagerinimų svarbiausiu Daley laiko tai, kad dabar paskambinus į policiją su skundu ar šaukiant pagalbos, atsakymas ar pagalba gaunama nedelsiant, kai anksčiau reikėdavo iki pusantros valandos laukti iki skavadas atvažiuodavo.

Chicago miesto biudžetas nuolat augo ir didėjo per praėjusius 50 metų ir tik 1963 metų biudžetą jau pavyko sumažinti 7 milijonais dolerių. Be to, įvairiais administracijos pagerinimais jau 1962 metų biudžete sutaupyta tarp 9 ir 10 milijonų dolerių. Apie 75—80 nuosimčių visų miesto išlaidų išėina policijai, gaisrinėms, sveikatai ir sanitacijai.

Sen. Douglas apie Chicagos skolas

Senatorius Paul H. Douglas savo kalboje, pavadinęs mērą Daley "didžiausiu mēru, kokį Chicago yra turėjusi", išskaičiavo visą eilę jo atliktų nuopelnų miestui, pastebėdamas, kad mēro "ciniški kritikai šauks, jog visa tai buvo padaryta didinant Chicagos skolas ir keliant mokesčius nepalyginant su aplinkui Chicago esančiomis respublikonų tvarkomomis bendruomenėmis".

Atrėmė mokesčių kėlimo kaltinimus, sen. Douglas parodė

Cook apskrities bent 40 miestų ir miestelių žemėlapi, su apskaičiavimų lentele, iš kurios matyti, jog iš tų 40 bendruomenių 33 turi aukštesnes mokesčių rates ir tik šešios turi žemesnes negu Chicago.

Kas dėl Chicagos miesto skolu, sen. Douglas parodė lentele, kurioje apskaičiuota 42 miestai su daugiau kaip 300,000 gyventojų. Apskaičiavimai rodo, kad Chicagos miestas skolomis yra tik ketvirtoje vietoje visame krašte. Lyginant su didmiesčiais, pirmoje vietoje yra New Yorkas su \$482 skolos kiekvienai galvai, o Chicago stovi 39 vietoj su \$79 skolos kiekvienai galvai. Mažiausiai nuogalvos turi Omaha su \$58.

Baigdamas senatorius Douglas pakvietė respublikonus, Illinojus ir vairių apskričių įžidininkus ateiti pas Daley pasimokyti kaip tvarkyti viešuosius fondus (visuomenės pinigus). "Ypač mes turėtume pakviesti visus tuos respublikonus, kurie taip mėgstą garsiai kalbėti apie fiskalinę atsakomybę".

Klausia Adamovskio dėl \$30,000

Cook apskrities prokuroras Daniel Ward suminėjo ir respublikonų kandidatų į Chicagos miesto mērus Benjaminą Adamovskį, pareikalavdamas, kad Adamovskis paaiškintų, kaip jis 1960 metų rinkimų kampanijos metu išleido iš nepaprastųjų (contingency) fondų 30,000 dolerių?

Ward suminėjo šešis čekius iš 1960 m. rinkimų kampanijos laikų, kada pats Adamovskis būdamas prokuroru nelaimingai kandidatavo naujam termi-

nui į tą patį urėdą. Tie čekiai buvo datuoti tarp tų metų rugpiučio 18 d. ir lapkričio 4 d., visi buvo išrašyti po \$5,000 ir išmokėti grynais pinigais.

Papildomai prieš Adamovskį iškėlė naują faktą Wardo padėjėjas Edward Egan, pranešdamas, kad jis yra gavęs laišką iš policijos superintendente padėjėjo (deputy) Joseph Morris, kad esą 1960 m. gegužės mėnesį policijos departamentas gavo iš minėtų fondų \$4,875 narkotikams užpirkti. Tas pirkimas iš dalies buvo sąstai, kuriais buvo pagauti ir nuteisti narkotikų šmugleriai. Bet tie pinigai visi buvę gražinti atgal valst. gynėjo įstaigai, tuo tarpu kai Adamovskis skelbiąs iš nepaprastųjų fondų tam reikalui išmokėjęs \$5,000 ir tų pinigų niekada atgal nebegavęs. Bet Egan nešąs tikras, ar Adamovskis tikrai tų narkotikų pirkimą turi galvoje ir pataria Adamovskiui šį reikalą aiškiau nušviesti.

Indianos seimas priėmė 11 metų mergaitės bilij

Indianos valst. legislatura šiomis dienomis pagal 11 metų mergaitės Anne Virginia Ziegler laišką paruošė bilij, kurį balsų dauguma priėmė rezoliucijos formoje. Bilius nusaką, kad Anne Virginia Ziegler, Indianopolis News redaktorius dukteris nusiskundžia, kad jos tėvas dėl šios legislaturros per ilgą posėdžiavimo valandų negauna kiekvienai galvai, o Chicago stovi 39 vietoj su \$79 skolos kiekvienai galvai. Mažiausiai nuogalvos turi Omaha su \$58.

Baigdamas senatorius Douglas pakvietė respublikonus, Illinojus ir vairių apskričių įžidininkus ateiti pas Daley pasimokyti kaip tvarkyti viešuosius fondus (visuomenės pinigus). "Ypač mes turėtume pakviesti visus tuos respublikonus, kurie taip mėgstą garsiai kalbėti apie fiskalinę atsakomybę".

Nelegali spauda SSSR

Lenkų spauda perduoda Jerry Kleino žinią iš Central Presse Service, kad Vilniuje esąs leidžiamas nelegalus savaitinis laikraštėlis vad. "Fifigolapelis", kurs skelbia Pabaltijio tautos daromas skriaudas ir teikia viltingas žinias apie išsivadavimą. Leningrade išėinąs nelegalus savaitinis laikraštėlis "Pončka danguje" (Pie in the Sky); kiti rimtas "Nauji Balsai" ir studentų leidinėlis "Herezija". Maskvos universiteto studentai leidžia periodinį "Zvon" (Varpas).



Geraldine Shamma (kairėje) ir Martha O'Neal (iš Atlanta, Ga.) atskrido į Homestead oro jėgų bazę (Floridoje) iš Kubos, kur jos praleido dvejus metus su viršum kalėjime.

CLEVELAND, OHIO

Pensininkam papigintas važinėjimas miesto autobusais

Tur būt, tik Clevelando miestai nauji nustatytas papigintas važinėjimas autobusais senesniems žmonėms, nuo 65 metų amžiaus. Gal tатаi jau yra nustatyta ir kituose miestuose, bet apie tai neteko dar girdėti. Tasai papiginimas pradės veikti nuo balandžio 1 dienos. Buvo paskelbta apie tų senesniųjų žmonių registracijos tvarką. Buvo nurodyti įvairiose miesto vietose registracijos punktai, kurių iš viso buvo dvidešimt septyni. Į registracijos punktą reikėjo atsinešti savo fotografinę nuotraukėlę pusantro-dviejų colių didumo ir kokį nors gimimo datos įrodymo dokumentėlį. Toji registracija tęsėsi nuo kovo 4 ligi kovo 15 dienos. Kai pasibaigė registracijos terminas, tad pasirodė, kad iš viso įsiregistravo tik 1,378 žmonės. O Clevelande, kuris nėra mažas miestas, vis dėlto senesniųjų žmonių skaičius yra žymiai didesnis. Tam reikalui sudarytas komitetas tikėjosi, jog galėsią būti tokių senesniųjų žmonių apie 50 tūkstančių. Todėl buvo ieškota priežasčių dėl tokio negausaus įsiregistravusių skaičiaus. Ir tos priežastys buvo lengvai surastos, būtent: dideli vėjai, šalčiai, didelės sniego pūgos ir pagaliau dar nepasibaigęs vietinių dienraščių streikas, nes kai negaunama pasiskaityti laikraščius, tad nežinoma apie visokius įvykius, apie visokias informacijas. Todėl senesniųjų įsiregistravimo laikas dar pratęstas, bet tik keturiuose punktuose, ir tikimasi, kad įsirašys didesnis žmonių skaičius.

Dabar tenka pasakyti, kokia to važinėjimo nuolaida bus. Trumpai sakant, teks dvigubai mažiau mokėti už važinėjamą autobusais. Už 50 centų bus galima keturi bilietėliai, taigi vietoj 25 centų teks sumokėti pus-trilykto cento, kitaip sakant — du kartu mažiau. O už perkeltinį bilietėlių (kitaip sakant—transfer) užteks vieno cento, vietoj trijų centų. Jei važiuojama ekspresiniu autobusu, tad reikės dar primokėti 5 centus, o tam tikrose vietose 10 centų. Šio-

kiomis dienomis važinėjant tos nuolaidos taikomos nuo 10 valandos ryto ligi 3 valandos popiet ir nuo 7 val. vakaro ligi vidurnakčio. O šventomis dienomis bei sekmadieniais — visą dieną, t. y. nuo 5 val. ryto ligi vidurnakčio.

Gyvenimo praktika parodys, kaip tas viskas seksis. Dabar daugelis senesniųjų žmonių labai retai važinėja autobusais, nes, kaip jie patys sako, esą perbrangu važinėti. Bet dabar, kai dvigubai būsia papiginta, juos ima noras daugiau pasivažinėti, tokiu būdu miesto autobusų centrinei būsia daugiau pelno. Jei pensininkams dar vis nieko nedaroma dėl nemokamo gydymo, tad gerai yra, kad bent jiems pasivažinėti autobusais būsia pigiau.

A. Kelmūtis

BENDRAS DZIAUGSMAS

Viena moteris kitai moterei kaimynei: — Greitu laiku mes gyvenime daug ramesnėje vietoje!

Antroji moteris, kaimynė: — Mes taip pat!

Pirmoji: — Tai ką, ir jūs išsikeltiate?

Antroji: — Ne, mes pasilikame!

Žmonos gavimas senovėje

Mongolų paprotys senovėje buvo norint gauti žmoną, eiti ir pasigrobti, bet vėliau paprotys buvo sušvelnintas iki to, kad vestuvių metu nuotaka pasislėpdavo ir jauniūniui beliko ją susirasti ir atsivesti prie stalo; ir nebuvo dar atsitikimo, kad nebūtų radęs.

Hammurabi, garsusis Babilonijos įstatimdavis karalius, savo Kodekso 128 straipsnyje nustatė: "Jei vyras paima sau žmoną ir to nepatvirtina rašytu aktu, tokia nuotaka neskaito žmona".

Babilonijoje vyras galėjo turėti pirmąją, pagrindinę žmoną, vadinamą "asštatum" ir šalia jos kitą vad. "sugetum", bet antrą galėjo imti tik tada, jei pirmoji jam nepagimdė įpėdinio. Be žmonių, babilonietis galėjo dar turėti konkubinas, bet tos buvo beteisės vergės.

Kodeksas leido vyriui atskirti su žmona, išmokėjus jam atlyginimą ir aprūpinus vaikus, jei tokių yra, arba padaryti savo žmoną verge, jei jis įrodys kad žmona nusikaltė trimis atvejais: "perdaug daro kvailysčių, dezorganizuoja vyro namus ir apleidžia savo vyrą". Tokiais atvejais Kodeksas nustato:

"...Jis ją pašalina ir neduoda jai nieko kelionei, nei už pašaltinimą. Bet jei jos vyras

apsisprendžia jos nepašalinti ir pats paima kitą nuotaką, tai ta nuotaka (pirmoji žmona) pasilieka savo vyro namuose kaip "ambuini" (nelaisvė)..."

Žmona nuo vyro ir gi galėjo atsiskirti trimis atvejais: jei vyrui jautė pasibiaurėjimą, jei pati buvo visiškai nekaltą ir jei vyras prieš ją buvo labai kaltas. Bet jei buvo rasta, kad ir ji pati yra nors truputėly kaltą, tai buvo nuskandinama, kaip išėjusi prieš savo vyrą.

Amerikoniška reklama

Vienas draudimo kompanijos atstovas: "Nėra kitos tokios kompanijos, kaip manoji, kuri greičiau patarnautų savo klientams. Sakysim, šiandien dešimtą valandą patyreme, kad automobilis užmušė vieną pas mus apsidraudusį žmogų, ir jau po bertainio valandos jo našlei buvo išmokėta visa apsidraustoji suma!"

Antras draudimo kompanijos atstovas: "Mūsų kompanijos centras, kaip žinote, yra Empire State Buildingo 10-ajam aukšte. Šiomis dienomis iš šimto aukšto nukrito pas mus apsidraudęs žmogus, tai kol bekrisdamas dešimtajį aukštą pasiekė, jam praskrendant apdraudus suma buvo spėta pro langą stačiai į rankas paduoti

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2%
ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividentai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prisieme aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

4 1/2% dividendais už visas taupymo sąskaitas du kart per petus: gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!

MUTUAL Federal SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanasuskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

TAUPLYK STANDARD FEDERAL — STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

VISOS TAUPYMO SĄSKATOS NĖSĄ 4% DIVIDENDO.

TURTAS \$84,000,000.00
ATSARGOS FONDAS VIRS \$8,000,000.00

PASKOLOS DUODAMOS LENGVOMIS SĄLYGOMIS.

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI PRIKLAUSO NUO ĮMOKĖJIMO DYDŽIO IR SVYRUOJA NUO 5% IKI 5 1/2%.

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 val. vak.
Antrad. 9 iki 4 val. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 val. vak.
Penktad. 9 iki 4 val. vak.
Šeštad. 9 iki 12 val.

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois
Virginia 7-1141

INSURED
UP TO \$10,000

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. 9 " 4 " "
Trečiad. uždaryta visą dieną
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. " 9 " 8 " "
Šeštad. " 9 " 12:30 "

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai viena įdomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkėse centre.

4 1/2% Dividend on Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

INSURED
UP TO \$10,000

DR. ANNA BALIUNAS AKIŲ, AŠUŲ, NOSIŠIŲ IR GERKLĖS LIGOS

DR. S. BIEŽIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. C. K. BOBELIS INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ CHIRURGIJA

DR. PETER BRAZIS PHYSICIAN AND SURGEON

DR. T. DUNDULIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. BR. GAJIŽIUNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. A. JENKINS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. Aldona A. Juška AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE

DR. E. KRUKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. A. MAČIUNAS CHIRURGAS

DR. J. MEŠKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. A. MONTVIDAS, M. D. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. P. STRIMAITIS Bendra praktika ir chirurgija

DR. VYT. TAURAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ 1963 M. VALDYBOS:

CHICAGOS LIETUVIŲ SŪVALKIČIŲ DRAUGIJS VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ KESTUCIO PASALPOS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

ZEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO VALDYBA 1963 M.

TEISYBĖS MYLETOJŲ DRAUGYTES VALDYBA 1963 METAMS:

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ SAVIŅINKŲ BRIDŽERIS VALDYBA 1963 METAMS:

DR. STASYS ŽMUIDZINAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

P. SILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAI DR. G. SERNER

GRADINSKAS AUTOMATINIS RADIJAS SU STEREO FM

MOVING Apraustas perkraustymas

MOVING Leidimai - pilna aprauda

SOPHIE BARCUS RADIJO ŠE MOS VALANDOS

"NAUJENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

LIETUVIŲ ZAGARĖS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PASALPINIO KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

VI 72774: Eđininkas - Adelė Sankus

LIETUVIŲ MOTERŲ APSIVIETOS DRAUGIJS VALDYBA 1963 METAMS:

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

KRAKISKIŲ DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

9-TO WARDO LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NAMŲ SAVIŅINKŲ ORGANIZACIJOS VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

LIETUVIŲ POLICIJOS PATRULIŲ KLUBO VALDYBA 1963 METAMS:

Gary, East Chicago, Ind.

Vasario 16-to ALT'o parengime Lietuvos laisvinimo reikalams aukojo:

100.00 - Jonas Klimas; po \$20.00 - Rev. J. Daniels ir A. Aukštikalnis; \$16.00 - Amerikos Lietuvių Politikos Klubas, Gary, Ind.; po \$15.00 - Amerikos Piliečių Demokratinė Lyga, Indiana Harbor; ALT'o East Chicago skyr., Lietuvių Bendruomenė, East Chicago apylinkė; po \$10.00 - Lietuvių Susivienijimas Amerikoje, B. John, Lithuanian Pleasure Club, East Chicago, Indiana, K. Ciurinkas, Rev. P. Jakulevičius, S. P. Karveliai, J. B. Lungiai, John Mikeliūnas, M. D. Mikeliūnas, Leo Rūmsa, A. Spokas, Rev. I. Urbonas ir A. Vinick; \$7.00 - P. Andreika, \$6.00 J. Pečiulis; po \$5.00 - Holy Name Society, St. Francis Church, B. Andrijauskas, V. Aukštuolis, Dr. X. J. Bagdanskis, Reg. Tad. Balčiūnai, P. Bingelis, A. Ciakas, K. Domarkas, B. Ginciauskas, J. Irbinckas, P. Jasas, Step. Juodakis, Leokadija Kasper, V. Makiejus, T. Mason, J. Morkūnas, R. Nemickas, J. Neverauskas, A. Rimkus, J. Rimkūnas, V. Ružgas, J. Škerys, M. J. Steikūnai, J. Tautvilai, I. Valančikas, Valeikai ir Rev. I. C. Vichuras; po \$4.00 - B. Daurantas, T. Meškauskas ir A. Smilgius; po \$3. - J. Dundulis, A. Kazlauskas; po \$2.00 - G. Brozaitis, K. Lupeikienė, A. Lupeikienė, A. Sidagė, B. Saulis, P. Steikūnas, A. Juodvalkis, K. Normanta ir A. Vidimas; po \$1.00 - Peters, Alkoch, Rimša, Klivickas, Kolba, Kazargis, A. Skudra ir Nakutis. \$15.00 - be pavardžių.

DELKO MOTERYS PERKA? GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Yra aštuonios progos, dėlko moterys mėgsta pirkti, rašo True Story Magazine: Viena proga pirkti yra, kad vyras neleidžia; antra - kad jai pritrūkta, trečia - kad tai paskutinės mados rikšmas, ketvirta - kadangi kaimynė tokio daikto neturi, penkta dėlto kad kaimynė tokį dalyką turi, šešta - kad visi turi, septinta - kad niekas kitas neturi, aštunta proga - bet kokia kitokia proga.

LOVEIKIS Visas Pasaulio Dalis Gėles Vestuvoms, Bankietams ir Pagrabams KVIETKININKAS 3376 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKU BEVERLY HILLS-GELINČIA GĖLES VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 - 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440 MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street Telef.: GROvehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Telef.: TOWNhall 3-2108-9 Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai MAŽEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMS VIETA REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTI TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: C Commodore 4-2228

VASATTIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139 P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

5 - NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. - THURSDAY, MARCH 21, 1963

